Equicoli

Amenis

op.

Talliacotū

Vicus uar

tonis.

Carseoli

Cele

Marfi.

Valeria.

Fucinus  
lacus.

accepit. Plinius sic asserit Gellianus auctor est lacu fucino haustu maris: oppi-  
dū conditūa maria duce lidog Vergilius lib.vii. Quin & maribus uenit de gen-  
te sacerdos: & Seruius exponit Medea quando rediit colchis lasone m secuta est  
ad Italiam peruulsa: & populo quosdā circa fucinū ingentē lacū habitantes pro-  
pter paludis magnitudinē docuisse remedia cōtra serpētes: quāquā alii marubios  
a rege dictos uolunt hūq; populi Medeam angitiā nominauit ut nō q; serpentes  
suis carnibus angeret: & Plinius simile & i Italia maris formā genuit dicit: quos  
a Circe filio ortū tradunt: & inde inesse eis uim naturālē est & tamē omnibus hor-  
mibus contra serpentes inest ueniat. Fera nō ictas salua ut feruentis aquae con-  
tactum fugeret: si in fauces penetrasset etiā moritūq; maxime humani ieiunio  
nis quam serpentū in ea regione frequentū & pentia incantationis marisq; opi-  
nionē confirmat Iulius Capitolinus ubi uita scribens Helio gabali Imperatoris di-  
cit serpentes eī per marisq; gentis incantationē collegisse eosq; subito ante lucē  
ut solet populus ad ludos celebres conuēire effudit sum ultosq; afflictos mortu-  
a ut fuga allisos nec falsa aut fabulosa tenenda sunt: ea quae hic de serpentū incan-  
tatione sunt scripta. Propheta nāq; Dauid in psalmo. lvi. sic habet. Furor illis ser-  
pentū similitudo dīne serpentis sicut aspidis surda & obturantis aures suas: quae nō  
exaudiet uocē incantantium & uenefici incantantis sapienter & beatus Anselmus  
Augustinus in dicti psalms expositione sic scribit. attende quid ibi dicat ad simi-  
litudinē quid moneat ad prohibitionē. Ita ergo & hic data est quaedā similitudo  
de maris qui incantat ut educat aspidē de tenebrosa cauea utiq; in lucem uult  
educere. illa autē amando tenebras suas quibus se uoluit occultat dicit q; cum  
exire noluērit erit reculsus tamen a directis uocē q; bus se cogi sentit: alludit uis  
autem terrae & de cauda obruat alteram atq; ita uoces illas quantum potest cui-  
tans non erit ad incantantem. L. i. ius bellū scribens Italiciū libro. lxxi. quod q; a  
maris in choant dictū est maris cū inter populos qui romanis rebellauerunt enume-  
rat maru cinos & maros: & libro. lxxvi. dicit marosa. L. pinna: & C. c. c. p. una  
legatus superatos pacem petiisse a Sulla bellūq; hoc id felicitatis tomā uehī atur  
lit. q. M. Cicero in eo militans abominatus est Romanorum ciuū cuius delitates: &  
ad litterarū studia se contulit: unde factū est ut Roma ingenū haberet quod sua  
magnitudine illi par esset abest a talia coecio fucinus marisq; lacus decimo mi-  
liano & edito in colle Appeninū uersus est Alba marsonum Romana coloniae si-  
cut L. i. u. diximus libro decimo scriptū esse: qui & libro. xxvii. eam fuisse dicit unā  
ex duo de uiginti coloniarū quae Hannibalē temporum difficultate malitiā detra-  
herunt: eamq; Strabo urbē ut appellat solam in Latina regione pro moditerra-  
na scriptū: quā dicit ex cello in monte sitū lacu fucino inuimere pelagi similitu-  
dinem magnitudine habentē: ex eoq; lacu ductos fuisse fontes aquae maris qua  
potaretur Roma. Nosq; in Roma in staurata ostendimus maruū in sua uolūta-  
te intro duxisse aquā eius nomine appellatam: quae quidē aqua supra omnes alias  
introductas probabatur. & Plinius dicit iuuentum annē supernatate fucinum  
qui iuuentus Romā a martio sit per ductus ad dicit: alibi Plinius in lacu fucino  
piscem

David p-  
pheta.

S. Augu-  
stus.

Fucinus,  
Alba.

Aqua  
marina.

Iuuentus  
fluuius.

pilicem esse qui ostendit nates quem ceteri oēs ubiq; quatenus nūmodo  
 nant alba uero dicit Strabo quia esse natura loci & munimento arctis ualida sa-  
 pe romanis praesidi loco seruatis in custodia noxiis ufos fuisse & nos in Lūio  
 maximo libeo. hū. Q. Fabii maximū consulē Pauli nepotem ad uersus alo  
 brogus & bununtum a reuēoz regem feliciter pugnasse et bitūtiq; exercitu occisa  
 ex. milia ipsumq; quem ad sacrificiendū senatui roma. pfectus esset albam cu-  
 stodiendū fuisse nullum circumstant lacū sancti apertus sancti lonze castella: pa-  
 ternū; transacum gaianam a uescianū mallianum oppida & comitatus titulo ac  
 opibus praecipuū est celanum nostrae ac in parte latinorū regionis limes. Omissa  
 uero sunt a nobis superius nulli praedictarū triam uianū propinqua aliquot ca-  
 stella & oppida una tamen eademq; in montium regione praeneste tyburq; inter  
 & uicem uaronis ac zinatianum lora rocha cauatum capranica quae praestitissi-  
 mam roma dedit familiā capranicēm in qua Paulus Archiepiscopus grauissi-  
 mo Martini quinti pontificis testimonio maxime in suo saeculo prouidet uir  
 fuit & Dominicus cardinalis sancte cru cis frater suus multa ciuiliū pōtifice quae  
 iuris & studiorū humanitatis doctrina multaq; prudentia nunc claret: quem ta-  
 men angelus afeulanus episcopus & Nicolaus protonotarius nepos eiusdē doctri-  
 nis uirtutibusq; ornament. Deinceps sunt oppida guadagnolū polium casa corbo-  
 la sanctus Gregorius rocha lucis dicta sunt etiā his prima oppida occilianum  
 sambuca. Sarcinē cum rocha mutioz. Giranū cerenū anticulum uate: a fide: ci-  
 uirella: & olibanū: clarissimae ac prudentissimae mulieris Albae marfoz: co-  
 mitissa prosperi cardinalis colūna: & fratris genitricis deliciae: post olibanū sunt  
 pscianū & sanctus Vitus oppidū fonte uno uis siue gaianae quae propinquū  
 habet clarū. Etq; superius caelis in montibus sublacum ueluti Plinius appellat  
 sub lacum nobile oppidū lacui eiusdem & tamen prisca nominis immanens  
 redditq; utrumq; fama celebratum beati Benedicti no magis diuina cōuersatio  
 ibi habita: quā eius toto orbe notissimū ibi edificatū magnifici operis monaste-  
 rium cernitur uero in dextra armenis ripa ab ipso sublaci lacu ad uicem usq; uar-  
 onis incisus saxeo in monte ductus aquarum: quae formae partim eo incisus mo-  
 do partim altū defossis partim sublimi fontis: muroq; excitatis Roma quadra-  
 gesimo miliano ueniebant: sed in hac eadē latinorū regione ad praedictorū decla-  
 rationem romanis in conspectu esse dicit Strabo tyburam & praenestam: & ruseu-  
 lum: & tyburā quidem qua est heracleū habere catanzē quem facit annio deci-  
 dens ex loco altissimo in profundā uallem: & per lucos iuxta ipsam urbem ubi in-  
 cipiat esse nauigabilis inde digredi ad metalla lapidis tyburini & eius qui est in  
 gabis: qui etiā dicitur rubeus: unde plurima roma opera fabri cata sunt. De pra-  
 nesta dicit Vergilius in septimo. Nec praenestinae fundator desuit urbis caeculus  
 & Plinius dicit praeneste dici quia arbor prinus multa sit eo in monte: uero ci-  
 uitatem dicit Strabo habuisse in signe templū fortunae a sylla edificatum a quo  
 petebatur oraculū. addit quae Plinius simulachrū id fortunae a deo fideliter fuisse